
SPRÁVA
ŽELEZNIC

č.j.: 29292/2021-SŽ-OŘ OLC-NPI

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování 
služeb

Číslo smlouvy objednatele E633-S-3862/2021

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Objednatel: Správa železnic, státní organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
A 48384
Praha 1 - IMové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO 70994234, DIČ CZ70994234

zastoupená Ing. Ladislavem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Olomouc 

Poskytovatel: MORYS s. r. o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn.
C 1504
Sídlo: Korejská 894/9, Přívoz, 702 00 Ostrava 
IČO 42864771, DIČ CZ42864771 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:  ̂ .
zastoupená Ing, Jiřím Šmidákem, výkonným ředitelem - na základě plné moci

I.

Dne 14. 9. 2021 uzavřel objednatel a zhotovitel Smlouvu o dílo č. objednatele 
E633-S-3862/2021 (dále též jen „smlouva"), jejímž předmětem je oprava klimatizačních 
jednotek pod názvem „Olomouc hl. n. VB -  klimatizace pracoviště CTD",

Tímto dodatkem ke smlouvě o poskytování služeb se mění ČI. 3 Cena předmětu služeb 
následovně:

Původní cena Díla bez DPH: 1 853 557,43 Kč

Konečná cena Díla je dle tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě bez DPH: 1 944 599,63 Kč 

Důvod změny ceny:

- V průběhu realizace díla došlo ke zjištění, že ve dvou kancelářích nebyly 
vyprojektovány vnitřní klimatizační jednotky. Z výše uvedených důvodů bylo nutné tyto 
jednotky doplnit a provést úpravy na navržených vedeních, rozvodech a podhledech, 
aby tyto jednotky byly funkční

Jedná se o nepodstatné změny podle ustanovení § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek.

II.
Platnost tohoto dodatku ke smlouvě je dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Dodatek 
ke smlouvě vzniká projevem souhlasu s celým jejím obsahem.

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

1/2

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Oblastní ředitelství Olomouc 
Nerudova 1 
779 00 Olomouc



Měnit nebo doplňovat text této smlouvy (dodatků) nebo příloh této smlouvy (dodatků), které jsou 
její nedílnou součástí, je možné jen formou průběžně číslovaných písemných dodatků řádně 
potvrzených a podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

Části textu smlouvy, které nejsou uvedeny v tomto dodatku zůstávají v platnosti beze změn.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy.

za objednatele za poskytovatele

Správa železnic, státní organizace MORYS s. r. o.

Ing. Ladislav Kaspar 
16.12.2021 14:45 
Podepsáno elektronicky

Ing. Jiří
Šmidák

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Šmidák 
Datum: 2021.12.23 
10:40:52+01'00'

Ing. Ladislav Kašpar 
Ředitel

Oblastního ředitelství Olomouc

Ing. Jiří Šmidák 
výkonný ředitel 

na základě plné moci



PLNÁ MOC

Obchodní korporace 

MORYS s.r.o.

se sídlem Korejská 894/9, 702 00 Ostráva-Přívoz, Česká republika 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 1504

IČ: 428 64 771

Zastoupená Ing. Pavlem Mrhačem -  jednatelem společnosti 

(dále jen zmocnitel)

tímto zmocňuje

Ing. Jiřího Šmidáka -  výkonného ředitele 

dat. nar.

bytem v ____ ________  , ____ , ___ _
_ i  A  . .-v . i l .  •. t f  ' -  . O  ' . >

(dále jen zmocněnec)

k zastupování zmocnitele v plném rozsahu, bez jakéhokoliv omezení kromě těch, které ze zákona 
vyžadují zvláštní plnou moc.

Rovněž aby jednal mým jménem s úřady, orgány státní správy a orgány místní samosprávy, 
právnickými a fýzickými osobami.

Tato plná moc nabývá platnosti a účinnosti dnem 1.1.2021 a platí do 31.12.2021.

V Ostravě 21. prosince 2020

................./................................

Ing. Pavel Mrhač

jednatel společnosti

Plnou moc v celém rozsahu přijímám. 

V Ostravě 21. prosince 2020

^hígčííří Šmidák 

výkonný ředitel



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 701027_008112, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Ostrava 2 
Česká pošta, s.p. dne 04.01.2021

134714511-11233-210104145447



ZMĚNOVÝ LIST č.l

Název veřeiné zakázky: Olomouc hl.n. VB -  klimatizace pracoviště CTD

( soc. investice, BOZP )

Označeni/číslo původní Smlouvy: E 633-S-3862/2021 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 1 

Změna se tvká těchto SO, PS. 3V:

objekt 01 - klimatizace 

objekt 02 - SDK podhled

Termínu dokončení : původní : 29.12.2021 

nový : 29.12.2021

Zdůvodnění a popis změny:

V rámci výše uvedené stavby došlo v průběhu realizace dle smlouvy č. E 633-S- 
3862/2021 ke zjištění, že ve dvou kancelářích nebyly vyprojektovány vnitřní klimatizační 
jednotky . Z výše uvedených důvodů bylo nutné tyto jednotky doplnit a provést úpravy na 
navržených vedeních, rozvodech a podhledech, aby tyto jednotky byly funkční.

Seznam příloh:

Příloha č.l - Rozpis ocenění změn položek

Změna vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO Q NE X

* uvedené v registru VZ
** vyplnit pouze v případě „výjimky“ (viz bod 11 MP) 
Finanční vyjádření změny v Kč:__________

Rekapitulace soupisu prací Vícepráce
[Kč]

Méněpráce
1KČ1

Vícepráce HSV, PSV -  dle přiloženého rozpočtu 91 042,20

Méněpráce HSV, PSV -  dle přiloženého rozpočtu

Celkem 91 042,20

Celkem finanční nárůst po rozdílu více a méněpraeí 91 0̂ 12,20

Cena dle SOD 1 853 557,43

Cena díla včetně předchozích dodatků 1 853 557,43

Cena díla po změně dle Dodatku 1 944 599,63



Cena změn vyjádřená v % z ceny SOD ( ods. 4§ 222 ZZVZ)

Cena změn vyjádřená v % z ceny SOD ( ods. 5§ 222 ZZVZ) %

Celková cena změn včetně Dodatku vyjádřená v % z ceny SOD %

1/ Návrh změny vypracoval*:
Ing. Juraj Gašpár, MORYS s.r.o., Ostrava -  Přívoz, Korejská 894/9, PSČ 702 00

MDRVC. „ v 0

V Ostravě Datum: Podpis: ... ....................

A

2/ Stanovisko TDS:

Jméno: Ing. Petr Doseděl 
Technický dozor investora

Doporučuji

/r.pmDatum: ........................

X
Podpis:

Nedoporučuji

X  ' '

3/ Stanovisko nřednostv SPS: Doporučuji % Nedo^orjrčuji

Jméno: Ing. Chaloupka Jaroslav Datum: A J L U Podpis:

4/ Stanovisko NPI: Schvaluji X Neschvaluji

Jméno: Ing. Weiss Jan Datum: Podpis:

5/ Stanovisko ředitele OŘ:

Jméno: Ing. Kašpar Ladislav

Ředitel OŘ Olomouc

Schvaluji

Datum: J £ £ ..? ! / Podpis:

Neschvaluji

(razítko)

Příloha změnového listu: krycí list rozpočtu, rozpočet



01 VCP - doplnění vnitřních jednotek systémů VRF 
Olomouc hl. n. VB -  klimatizace pracoviště CTD
rozpočet č: 41120-01

zpracoval:

dne: 2.11.2021

Poz. Popis MJ Mn. Jedn.cena Cena celkem

D D1 Z1 KLIMATIZACE 2.NP - VLEVO
0 M 1.002.1 Nástěnná jednotka Standard 12 (Qch/Qt=3,6/4kW) K U S 1,000

0 M 4.009 Cu rozbočka Multi V  - vnitřní jednotky max.44,8kW K U S 1,000

0 M 4.010 Kabelový ovladač Standard III s  Č J  barevný displej - white K U S 1,000

0 M 4.015 Cu  potrubí, izolace, montážní materiál M 31,000

0 M 3.016 Doplněn í chladivá R410A K G 5,000

0 K 16.010M Montáž vnitřních jednotek, doplnění chladivá, Cu potrubí kpl 1,000

D D2 Z2 KLIMATIZACE 2.NP - VPRAVO
0 M 1.003 Nástěnná jednotka Standard 09 (Qch/Qt=2,8/3,2 kW) KU S 2,000

0 M 1.002.1 Nástěnná jednotka Standard 12 (Qch/Qt=3,6/4kW) K U S -1,000

0 M 4.009a Cu rozbočka Multi V  - vnitřní jednotky max.95,2kW KU S 1,000

0 M 4.010 Kabelový ovladač Standard III s Č J  barevný displej - white K U S 1,000

0 M 4.015 Cu potrubí, izolace, montážní materiál M 8,000

0 M 3.016 Doplněn í chladivá R 4 10A K G 4,000

0 K 16.010M Montáž vnitřních jednotek, doplnění chladivá, Cu potrubí kpl 1,000

D D6 kanalizace vnitrní

0 M 721100099R Čerpadlo kondenzátu 10CE06UN23 K U S 2,000

0 K 721100100M Montáž čerpadla kondenzátu včetně lištového rohu a lišt kus 2,000

83 015,Qo|Celkem bez DPH



02 VCP - úpravy v SDK podhledech 
Olomouc hl. n. VB -  klimatizace pracoviště CTD
rozpočet č: 41120-02
zpracoval:
dne: 15.11.2021

@ m m r

PČ T y p K ód P o p is M J P ů v o d n í N o v é R o zd íl J .c e n a  [C Z K ] C e n a  c e lk e m  [C Z K ] C e n o v á  s o u s ta v a

N á k la d y  s o u p is u  c e lk e m
D (h s v Práce a dodávky HSV
D 6 Ú p r a v y  p o v rc h u ,  p o d la h y  a  o s a z o v á n í  v ý p ln í

8 K 619991001 Z akry tí vn itřn ích  p lo ch  p řed  zn e č iš těn ím  v če tn ě  p o zd ě jš íh o  odkry tí po d la h  fó lií p ř ilep enou  le p íc í p á sko u m2 1 561,60 C S  Ú R S  2021 02

Online PSC httns://podmlnl;y.un;.C7/itcm/CS UHS, 2021, .02/619991001

D 9 O s ta t n í k o n s t r u k c e  a  p rá c e ,  b o u rá n í

11 K 949101111 L e š e n í p o m o cn é  p ra co v n í pro  ob jekty p o ze m n ích  s ta v eb  pro  z a t íž e n í d o  150  kg/m2, o  v ý š c e  le š e ň o v é  pod la hy  d o  1 ,9 m m2 1 756,80 C S  Ú R S  2021 02

Online PSC hnps:/jpodrníj)ky^'ss:/jrm/(^jJ^_202ij)2.m9iouu

7 K 952901111
V y č iš tě n í b u d o v  nebo  objek tů  před  p ředán ím  d o  u ž ív á n í b u d o v  by tové  n e b o  o b ča n sk é  výstavby , svě tlé  vý šky  p o d la ž í do 

4  m
m 2 1 756,80 C S  Ú R S  2021 02

Online PSC htrps://podmlnkv.urs.cz/tXtm/CS UPS 2021 02/9S290UU

D PS V Práce a dodávky PS V
D 763 K o n s t r u k c e  s u c h é  v ý s t a v b y

1 K 763431001 M o n tá ž  p o d h le d u  m ine rá ln ího  v če tn ě  za v ě š e n é h o  roštu  v id ite lného  s  pane ly  vyjím ate lným i, ve likosti p an e lů  d o  0 ,36  m 2 m2 13 286,40 C S  Ú R S  2021 02

Online PSC ht;p;://podmwí<y,unx?/itcw/CSJJf1S_?021_0.2/Z63431001

2 M 59036010 panel akustický nebarvená hrana viditelný rošt bílá rastr š  24mm tl 20mm m2 31180,80 C S  Ú R S  2021 02

Online PSC

VV 195*1,05 'Přepočtené koeficientem množství

D 767 K o n s t r u k c e  z á m e č n ic k é

3 K 767316311 M o n tá ž  svě tlíků  b o d o v ý ch  p ře s  1 do  1 ,5 m2 kus -12 210,40 C S  Ú R S  2021 02

Online PSC h nos://po dmln kv. un. cz/itcm/CS UPS 2021 02/767316311

4 M 56245352 světlík bodový třivrstvá kopule, manžeta v 150mm 0,9x0,9m kus -29 304,80 C S  Ú R S  2021 02

Online PSC

1 ' 1

Celkem bez DPH 8  0 2 7 , 2 0

https://Dodminkv.unc7/itcm/CS
https://podminkY.un.C7/itcm/CS
https://podmlnky.un.cz/itcm/CS

